I'reítliI rrrit \,1 trnici 1:a I ciu .lir g r r;,rriirr
llua, 27 <lt: .li.rnciro.422

Clil' Í)('il]OO (XX) - .l;rgr.rar'ão - IIS
Iiortrl. (ãlJ) ll?(i I 1999

DECRETO NO 119, DE 10 DE JUNHO DE 202I.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 36.500,00
(TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme Lei
Orçamentária Anual no. 6.902 de 29 deDezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 36.500,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS
REAIS), com o objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art,20. O Crédito SuplementaÍ aberto, de que fiatao Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, no que diz
respeito à suplementação de despesa para complementaÍ o saldo para aquisição de produtos do
Programa Troca-Troca, na dotação orçamentárra a seguir:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução
em igual importância a seguinte dotação:

Art. 4. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 10 de Juúo de202l.

Registra-se e publique-se.

Ilogério Lemos

\*j
ffit

{ryã{,

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.050 339030000000 Material de Consumo 01 7557 RS 36.500,00

TOTAL R$ 36.500,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.047 339030000000 Material de Consumo 01 7438 RS 36.500,00

TOTAL RS 36.5oo,oo

Prefeito Municipal em Exercício